
Tilbudsstruktur høringsuttalelse høst 2024  

➔  fra Norsk sykepleieforbund ved Dahlske vgs.  

 

 

 

Dahlske vgs. ligger i Agders tredje største by - Grimstad, men vi undres over bredden i 

tilbudet ved skolen og da spesielt i fag jenter tradisjonelt velger. 

Innsøkingen til Dahlske vgs. er høy, vi har god plass og god kompetanse innen de ulike 

fagfeltene! Grimstad ungdom ønsker primært å gå på nærskolen sin, og vi har i tillegg UIA, 

I4Helse og fagskole i umiddelbar nærhet.  

 

NSF stiller seg bak høringsuttalelsen til ledelsen ved Dahlske vgs. Samtidig er vi bevisst vårt 

samfunnsansvar, da behovet for helsepersonell generelt både med fag- og 

universitetsutdannelse eskalerer i årene fremover. Dette vil igjen tvinge frem nytenking 

innen blant annet digitalteknologi og velferdsteknologi. 

 

Vg1 helse og oppvekstfag 

Dahlske vgs. mistet en av sine fire vg1HO klasser skoleåret 2021/22. Høsten 2024 var det 

oversøknad til de 45 elevplassene på vg1HO, og da skoleåret startet var det 35 elever som 

fortsatt sto på venteliste. Vi ønsker derfor en økning fra 3 til 4 vg1HO klasser. 

 

Barne- og ungdomsarbeiderfaget vg2:  

Erfaringsvis søker halvparten av elevene fra vg1 HO tradisjonelt BUA og resten 

helsearbeiderfag her på Dahlske vgs. Skolen har i alle år hatt helsefagelever som ønsker å gå 

på BUA, men VIL fortsette på Dahlske vgs. og derfor velger vg2 helsefag.  

Kompetente faglærere på HO har siden skoleåret 2012-13 undervist på BUA ved skolens 

voksenopplæring og det ene skoleåret vi hadde en ordinær klasse BUA (2021/22), som vi nå 

ønsker tilbake.  

 

Helse- og servicefaget vg2: 

Vi vil i fremtiden ha et økt behov for kompetanse også i helseserviceyrkene: Helsesekretær, 

tannhelsesekretær og apotektekniker. Dahlske vgs. ønsker å gå i takt med 

samfunnsutviklingen, og samtidig få et nytt tilbud på vg2 og vg3 ved skolen. 

Studieforberedende med helse:  

Tilbudet studieforberedende med helse var kun søkbart ved Dahlske vgs. våren 2021. En 

oversøking på 46 søkere hadde dette som første ønske til de 20 elevplassene skoleåret 

21/22.  



Skoletilbudet på studieforberedende med helse har dessverre utgått, men de fleste av 

elevene som var avgangselever våren 2024 søkte seg videre til universitetsutdanninger innen 

helsesektoren.  

Vi erfarte at klassen med studieforberedende reduserte behovet for læreplasser og 

YFF/praksisplasser innen en allerede høyt presset helsesektor både kommunalt, i fylke og på 

statlig nivå. Utdanningstilbudet tar sikte på generell eller spesiell studiekompetanse, som 

igjen vil styrke søkere til tradisjonelle realfag.                                     

Vi ønsker studieforberedende med helse tilbake til Dahlske vgs. som gir en større bredde i 

tilbudet til våre elever, og vi har samarbeidspartnere i umiddelbar nærhet (UIA). NSF 

registrerer at regionen har utfordringer med fastlegemangel, og problem med å rekruttere 

syke-/vernepleiere både i kommunalsektor og ved Sørlandet sykehus.  

Voksenopplæringen HO 

Dahlske vgs. har i flere år hatt elever med voksenrett innen helsearbeiderfaget, men høsten 

2024 skal fortrinnsvis denne elevgruppen utdannes via. praksisfeltet (VOV) med egen 

læreplan. Vi har i mange år opparbeidet bred kompetanse innen voksenpedagogikk og 

tilnærming for flerspråklige elever både på vg1, vg2 og vg3 nivå. Som et supplement til VOV 

ønsker vi derfor at det opprettholdes en vg1 klasse for voksne i helsearbeiderfaget og i 

barne- og ungdomsfaget. 

                                                                                                                                                      

Signalene fra elevene og behovet i regionen vår må bli hørt, og være styrende for 

utdanningstilbudet.  

Tillitsvalgt i NSF v/ Dahlske vgs.: 

Jorunn T Ramberg 
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